УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 23
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

08.06.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Сафина Т.А.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б.
Приглашенные:
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;
Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
Соснов С.Ф. – директор МП «ГорУКС»;

Артюх В.М. – зам. директора АО «Кемеровская теплосетевая компания»;
Ким Е.Х. – начальник управления тарифообразования ООО «СГК»;
Волков Д.Д. – зам. генерального директора ОАО «СКЭК».

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.06.2015 № 200 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) на территории г. Кемерово»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС»
в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения.
Докладчик Дюков А.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
Перенести рассмотрение вопроса до предоставления организацией дополнительных материалов.
Голосовали: ЗА – единогласно.

2. Об установлении розничных цен на уголь и дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

Докладчик Чурсина О.А.

Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
2.1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.06.2015  № 200 «Об установлении тарифов на подключение  (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения                                         ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) на территории г. Кемерово» следующие изменения:

2.1.1. Пункт 1 приложения № 1 к постановлению   дополнить строкой 1.1 следующего содержания:

«

	1.1.
	40 мм и менее
	-
	15092,7
	15636,0
	16451,1
	17211,9

                                                                                                                      ».

2.1.2. Строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1,5 приложения № 1 к постановлению считать соответственно  строками 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6.

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков

_____________________О.А. Чурсина

____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ Т.А. Сафина
Протокол № 23 заседания правления РЭК от 08.06.2016

Протокол № 23 заседания правления РЭК от 08.06.2016